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Hvem kan få foreldrestipend?
Får du barn mens du er i utdanning, kan du få 
foreldrestipend. Det gjelder både ved fødsel 
og adopsjon. Både mor og far kan få foreldre-
stipend, men begge foreldrene kan ikke få  
det samtidig.

Alle vilkårene nedenfor må  
være oppfylt for at du skal få  
foreldrestipend:
•	 Du må være i utdanning eller ha permisjon 

fra en utdanning (med unntak av de som 
har ungdomsrett).

•	 Du må ha vært i utdanning og hatt rett til 
stipend eller lån fra Lånekassen de siste 
seks månedene før fødselen/adopsjonen. 
Du trenger ikke å ha mottatt støtte. Vi kan 
gjøre unntak ved prematur fødsel. Var du i 
utdanning om våren, vil sommerferien telle 
med i de seks månedene.

•	 Du må bo sammen med barnet.

•	 Ektefellen/samboeren/partneren din kan 
ikke motta foreldrepenger fra Nav samtidig 
som du får foreldrestipend. Vi kan gjøre 
unntak hvis hun/han kombinerer arbeid 
med gradert uttak av foreldrepenger.  
Dersom ektefellen tar ut mindre enn  
50 prosent foreldrepenger, kan det gis fullt 
stipend. Tar ektefellen ut 50 prosent eller 
mer, kan det bli gitt halvt foreldrestipend. 
Les mer på nav.no/foreldrepenger.

Hvor lenge kan du få  
foreldrestipend?
Du kan få foreldrestipend i en sammen- 
hengende periode på inntil 44 uker. Det er 
bare mor som kan få stipendet i perioden tre 
uker før og seks uker etter fødselen. Resten 
av perioden, 35 uker, kan enten mor eller far få 
foreldrestipend, forutsatt at hun/han er i utdan-
ning eller har permisjon fra en utdanning. Faller 
deler av perioden i sommerferien, kan du få 
foreldrestipend også for den tiden. Adopterer 
du barn, kan du få foreldrestipend i inntil  
41 uker etter adopsjonen.

Hvor mye foreldrestipend kan du få?
Foreldrestipendet tilsvarer det du maksimalt 
kan få i stipend og lån med utgangspunkt i om 
du var fulltids- eller deltidsstudent før fødselen. 
Det er studiebelastningen i opptjeningsperioden 
som legges til grunn i beregningen. Det du kan 
få ekstra fordi du har barn å forsørge (forsørger-
stipend), er også inkludert. Forskjellen fra vanlig 
støtte er at du i perioden med foreldrestipend 
får hele summen som stipend. Dersom du har 
fått utbetalt lån for perioden, blir dette gjort om 
til stipend når barnet er født. Les mer  
på lanekassen.no/fodsel.

Foreldrestipend ved
fødsel og adopsjon

Spesielt for enslige forsørgere
Elever med ungdomsrett i videregående  
opplæring som får overgangsstønad fra Nav, får 
mindre støtte fra Lånekassen. Foreldrestipendet 
regnes ut fra det du maksimalt kan få i stipend 
og lån. Stipendet til videregående opplæring er 
behovsprøvd mot blant annet trygdeytelser. Har 
du overgangsstønad, betyr dette at du bare har 
rett til foreldrestipend tilsvarende lånedelen av 
maksimal støtte.

Søk om permisjon
Noen ønsker å ta permisjon fra utdanningen når 
barnet er født, mens andre velger å fortsette 
utdanningen, det velger du selv. Lånekassen 
krever ikke at du består eksamen i perioden 
du mottar foreldrestipend. Hvis du velger å ta 
permisjon lengre enn foreldrestipendperioden 
på 44 uker, får du ikke støtte for mer enn de  
44 ukene.

Slutter du på skolen i stedet for å søke om 
permisjon, mister du retten til foreldrestipend. 
Starter mor permisjonen tidligere enn tre uker 
før foreldrestipendperioden, mister hun retten 
til foreldrestipend. Unntaket er når mor må ta 
tidligere permisjon på grunn av sykdom eller 
krav fra skolen. Dette må dokumenteres.

Syk under svangerskapet
Er mor sykmeldt i deler av svangerskapet, kan 
hun ha rett til sykestipend fra Lånekassen. 
Sykestipend betyr at du får gjort om lån til 
stipend for inntil fire måneder og to uker i løpet 
av et undervisningsår, dersom du ikke kan følge 
undervisningen på grunn av sykdom. Du må 
være syk i mer enn 14 dager sammenhengende 
før du har rett til sykestipend. Les mer på 
lanekassen.no/syk.

Forsørgerstipend
Forsørgerstipend er et stipend til deg som har 
barn under 16 år som du bor sammen med 
minst 40 prosent av tiden. Både mor og far 
kan få forsørgerstipend samtidig. Forsørger-
stipendet blir behovsprøvd mot din og eventuell 
ektefelle/samboer/partners inntekt og formue. 
Du kan få inntil 14 300 kroner per undervisningsår 
hvis du har ett barn. Har du flere barn, kan du 
få et høyere beløp. Bruk støttekalkulatoren på 
lanekassen.no/forsorger for å beregne hvor 
mye forsørgerstipend du kan få.

Foreldrestipend ble tidligere kalt fødselsstipend og er penger du kan få når du  
får barn under utdanningen. Beløpet er nøyaktig det samme du ellers ville fått  
som lån og stipend til sammen, men du får alt som stipend i den perioden du  
får foreldrestipend.

lanekassen.no



Slik søker du

Før  
fødselen

Foreldrestipend ved fødsel  
og adopsjon

Forsørgerstipend for barn til  
og med 16 år

Venter du barn når du søker om vanlig 
stipend og lån, må du opplyse om det i 
søknaden. Hvis du får vite at du venter 
barn etter at du har søkt om vanlig 
stipend/lån, kan du vente med å si fra til 
oss til barnet er født.

Når du søker om foreldrestipend, vurderer 
vi samtidig om du har rett til forsørger-
stipend. Forsørgerstipend blir da gitt  
som en del av foreldrestipendet.

Etter
fødselen

Når barnet er født, fyller du ut søknaden 
om foreldrestipend. Bruk skjema G 
«Søknad om foreldrestipend ved fødsel 
og adopsjon», som du finner på  
lanekassen.no/skjema. Hvis du ikke 
allerede har søkt om stipend/lån, må 
du gjøre det også. Når du sender inn 
skjemaet, må du  
legge ved

•	 fødselsattest/fødselsmelding for 
barnet eller dokumentasjon på 
adopsjonsdato

•	 bekreftelse fra lærestedet som viser 
eventuell permisjon fra utdanningen 
(fra- og til-dato). Hvis lærestedet 
har gitt deg permisjon i en periode 
da du faktisk var i utdanning, må du 
dokumentere denne perioden

•	 opplysning om eventuell ektefelle/
samboer/partners brutto årsinntekt

•	 bekreftelse på eventuell periode når 
ektefelle/samboer/partner skal ha 
foreldrepermisjon, og vedtaksbre-
vet fra Nav om foreldrepenger

Skal du bare søke om forsørgerstipend, 
skal du ikke sende skjema G, men sende 
inn denne dokumentasjonen:

•	 fødselsattest/fødselsmelding for 
barnet eller dokumentasjon på adop-
sjonsdato

•	 opplysning om du er gift eller sam-
boer med felles barn eller registrert 
partner, og hans/ hennes fødsels-
nummer

•	 opplysning om eventuell ektefelle/ 
samboer/ partners brutto årsinntekt

•	 dokumentasjon på at du har minst 40 
prosent samvær med barnet, dersom 
du ikke har den daglige omsorgen

Frister

Du bør sende søknaden om foreldre-
stipend med nødvendig dokumentasjon 
så fort som mulig etter fødselen.

Absolutt siste frist for når Lånekassen 
må ha mottatt søknaden og nødvendige 
vedlegg, er tolv måneder etter fødselen.

Søknaden om forsørgerstipend må være 
kommet inn til Lånekassen senest 15.11.11 
for høstsemesteret 2011, og 15.3.12 for 
vårsemesteret 2012. All dokumentasjon må 
være sendt inn før undervisningsåret/kurset 
er slutt, men hvis det er mulig, bør du legge 
den ved søknaden.

Dersom barnet blir født etter fristen, kan 
du likevel søke om forsørgerstipend. 
Dette forutsetter at du har sendt inn vanlig 
søknad om stipend/lån innen fristen. Doku-
mentasjonen må fortsatt være sendt inn før 
undervisningsåret/kurset er slutt.

Send til Lånekassen, Postboks 36 Kalbakken,
0901 Oslo

Lånekassen, Postboks 36 Kalbakken, 0901 
Oslo

Les mer lanekassen.no/fodsel lanekassen.no/forsorger
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